PORTARIA Nº 047, DE 16 DE JANEIRO DE 2019.

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – CMS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

MARILDO DOMINGOS FELIPPI, Prefeito Municipal de Rio dos Cedros, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições le-
gais que lhe são conferidas pelo artigo 70, inciso II, letra “c” e “g”, da Lei Orgânica do Município de Rio dos Cedros, c/c a Lei
Ordinária nº 1.435, de 28 de setembro de 2005;

RESOLVE,

Art.1º. Nomear, para membros do Conselho Municipal de Saúde – CMS, os cidadãos abaixo relacionados, na qualidade
de representantes das seguintes entidades:

                                     I.      REPRESENTANTES DO GOVERNO:
TITULAR: Miria Eliete Schmid Floriani
SUPLENTE: Luciana Fernandes

TITULAR: Maicon Joel Lach
SUPLENTE: Paula Wackernagel

                                  II.      REPRESENTANTES DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS:

TITULAR: Nélio Luiz Seibel
SUPLENTE: Joanita Ana Vieira Pellin

TITULAR:  Manuela Dalke
SUPLENTE: Rosana Eli de Souza

REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA SAÚDE:

1º 1.      Enfermagem:
TITULAR: Lidiane Julita Campestrini Gaulke
SUPLENTE: Joana de Oliveira Xavier Araújo Perini

1º 2.      Medicina e Odontologia:
TITULAR: Murilo Boldrini dos Santos
SUPLENTE: Carlos Roberto Hammholz Junior

1º 3.      Agentes Comunitários de Saúde:
TITULAR: Zenita Otilia Carlini Nones
SUPLENTE: Fernanda Luci Zoboli Pretti

1º 4.      Outros Profissionais de Saúde:
TITULAR: Tarcisio José Campestrini
SUPLENTE: Ronaldo de Souza Martins

                                III.      REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS:

1º 1.      Associação de Moradores do Bairro Divinéia:
TITULAR: Virtes Dolores Murara
SUPLENTE: Jonas Nicolodelli

1º 2.      Associação de Moradores do Bairro Cruzeiro:
TITULAR: Rosania Margarete Fachini Berri
SUPLENTE: Carlos Luiz Zanella

1º 3.      Pastoral da Saúde/ Paróquia Imaculada Conceição
TITULAR: Isaura Dalmonico
SUPLENTE: Ângela Aparecida Barboza

1º 4.      Rotary Club de Rio dos Cedros:
TITULAR: Nilson Dallabrida
SUPLENTE: Darcio Gonçalves da Cruz

1º 5.      Igreja Evangélica Luterana:
TITULAR: Leonides Stanke
SUPLENTE:  Roseli Janke Wiethoeft

1º 6.      Igreja Evangélica Assembleia de Deus:
TITULAR: Esther Maria de Gregório
SUPLENTE: Loresane Noemi Machado Willrich

1º 7.      Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Rio dos Cedros:
TITULAR: Arno Depin
SUPLENTE: Zito Genésio Bona

1º 8.      Circolo Trentino de Rio dos Cedros:
TITULAR: Doralice Panini
SUPLENTE: Senira Maria Ropelato

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial a Porta-
ria nº 011, de 02 de janeiro de 2017.

Art.3º. Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Município de Rio dos Cedros, em 16 de Janeiro de 2019.

MARILDO DOMINGOS FELIPPI
Prefeito de Rio dos Cedros

A presente portaria foi devidamente registrada e publicada na forma regulamentar
em 16 de Janeiro de 2019.

MARGARET SILVIA GRETTER
      Diretora de Gabinete